Протокол заседания рабочей группы по отбору проектов развития территорий Богородского сельского поселения, основанных на местных инициативах (инициативных проектов)
06.12. 2023 г.                                                                                           № 2

Присутствовали:

Устинов Кирилл Андреевич, Глава Богородского сельского поселения
Никитина Анастасия Алексеевна, Заместитель Главы Богородского сельского поселения

Повестка дня:

Рассмотрение поступивших в Администрацию Богородского сельского поселения заявок проектов развития территорий Богородского сельского поселения, основанных на местных инициативах (инициативных проектов):

Слушали:

Никитину Анастасию Алексеевну

На рассмотрение поступили заявки с приложением инициативных проектов и сметы расходов на реализацию проекта  (или предварительный сметный расчет) от:

1.Волкова Светлана Александровна ;

- заявка от 06.12.2023;

- инициативный проект - «Благоустройство общественной территории : Сквер композиторов (д. Афанасово, ул. Новосельская, напротив дома № 44)»;

- смета расходов на реализацию проекта«Благоустройство общественной территории : Сквер композиторов (д. Афанасово, ул. Новосельская, напротив дома № 44)» на сумму 1299929 рублей 66 копеек (Один миллион двести девяносто девять тысяч девятьсот двадцать девять рублей 66 копеек).

Рабочая группа, рассмотрев представленные документы, решила:

1. Утвердить рейтинговую таблицу проектов развития территорий Богородского сельского поселения, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) по итогам выставленных баллов (приложение № 1 к протоколу).

2. Заявки:

-  «Благоустройство общественной территории : Сквер композиторов (д. Афанасово, ул. Новосельская, напротив дома № 44)»  от 06.12.2023г. № 3.

- поддержать и направить вышеуказанные Проекты на областной конкурсный отбор в Департамент внутренней политики Ивановской области.

3. Не позднее 2 (двух) рабочих дней с даты принятия решения  направить протокол заседания Организатору приема проектов (Администрация Богородского сельского поселения Ивановского муниципального района).
4. Организатору направить уведомления Инициатору (Инициаторам) проекта с указанием решения комиссии.

Подписи членов рабочей группы:
______________ К.А. Устинов
______________ А.А. Никитина
Приложение № 1 к
протоколу от ___________________
Итоги отбора проектов развития территорий Богородского сельского поселения, основанных на местных инициативах (инициативных проектов)
	№ п/п
	Название инициативного проекта
	Количество баллов

	1
	2
	3

	1
	 «Благоустройство общественной территории : Сквер композиторов (д. Афанасово, ул. Новосельская, напротив дома № 44)»
	27